
 
Prot. n.  2295/IV.5        Vallo della Lucania li 20/09/2018 

 
ALBO ON LINE  

 
SITO WEB ISTITUZIONALE 

 
 

OGGETTO: Nomina commissione valutazione curricula Tutor di cui all’ avviso prot. n. 253/IV.5 del 
12/02/2018 PON FSE 10.2.5A-FSEPON-CA-2017-62 –Titolo “Percorsi di alternanza scuola-lavoro in filiera” - 
CUP: E75B18000070007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato 
ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n.827 e ss.mm. ii.;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 
enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di 
Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate 
con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di formazione – Iter di 
reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  
VISTO l'avviso pubblico prot. N. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”. 
Asse I - Istruzione -  Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi. Azione 10.2.5 obiettivo specifico 10.6 qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale  
Azione 10.6.6 e relative sottoazioni. 
VISTA la nota prot. 0038386 del 28 dicembre 2017 - Pubblicazione graduatorie definitive dei progetti. 
VISTE le pubblicazioni 38407 del 29 dicembre– Autorizzazione all'avvio dei progetti. 
VISTA la nota prot. N. AOODGEFID/177 del 10/01/2018 - Autorizzazione progetto - Codice Identificativo: 10.2.5A-FSEPON-
CA-2017-62 
VISTA la delibera n.7 del Consiglio di Istituto del 12/09/2917  e il decreto n 4 del 22/01/2018 relativi all'assunzione in bilancio 
del progetto autorizzato; 
VISTO il Regolamento d’Istituto, approvato con Delibera n 8 del 12/09/2017 per la stipula di contratti di prestazione d’opera 
e per la selezione/individuazione di figure professionali interne e/o esterne funzionali alla realizzazione di progetti di 
ampliamento dell’offerta formativa, progetti PON, e per l’attuazione delle procedure in economia di lavori, servizi e forniture, 
redatto ai sensi del decreto correttivo D.lgs. 56/2017 del D.lgs. 50/2016, “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture”. 



 
PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale aventi 
competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa;   
ATTESA la necessità di procedere all’individuazione della figura professionale, TUTOR, per lo svolgimento delle attività 
formative relative al Progetto di cui all’oggetto; 
VISTI gli Avvisi di selezione prot. n. 253/IV.5 del 12/02/2018; 
CONSIDERATO che, il termine di presentazione delle candidature è scaduto il  21 febbraio 2018 alle ore 12,00 
CONSIDERATO che, la valutazione delle candidature è demandata ad un’apposita Commissione nominata dal Dirigente 
Scolastico, adempimento da effettuare dopo la scadenza del termine per la presentazione delle candidature; 
ACCERTATA la disponibilità ad assumere l’incarico da parte del personale individuato 

DECRETA 

 
 La nomina della Commissione per la valutazione delle candidature dei Tutor interni da impegnare nei  moduli del 

PROGETTO PON “10.2.5A-FSEPON-CA-2017-62 –Titolo: “Percorsi di alternanza scuola-lavoro in filiera” che  è così 

costituita: 

1. Francesco Massanova – Dirigente Scolastico– Presidente 
2. Filomena Feola – DSGA; 
3. Armando Negri - Docente 

 I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti secondo i criteri indicati nel bando. 
 Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la stesura della 

graduatoria. 
 L’insediamento e valutazione delle candidature sarà effettuata il 21/09/2018  alle ore 8,30 
 Per l’espletamento dell’incarico non è previsto alcun compenso in relazione al budget assegnato. 
 Il presente provvedimento sarà notificato ai componenti della Commissione. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Francesco Massanova 

Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 
 

 


